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SHTOJCA 2 
 
 
 
 
 
 

2 - Modeli Ilustrues i Prezantimit të Pasqyrave Financiare 
për Klasën II të Mikro Ndërmarrjeve 
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                        "ABC" SH.P.K. 
 

 

 
              Pasqyra e pozitës financiare 

 

 
                     më 31 dhjetor 20xy 

  
 

  
 20xy 

 
20xx 

  
 € 

 
€ 

PASURITË 
 

 
   Pasuritë afatshkurtra 

 
 

     Paraja në arkë dhe në bankë 
 

 Xxxx 
 

xxxx 

  Investimet financiare afatshkurtra 
 

 Xxxx 
 

xxxx 

  Llogaritë e arkëtueshme  
 

 Xxxx 
 

xxxx 

  Mallërat (stoqet) 
 

 Xxxx 
 

xxxx 

  Pasuritë e tjera afatshkurtra 
 

 Xxxx 
 

xxxx 

  Gjithsej pasuritë afatshkurtra 

 
 Xxxx 

 
xxxx 

Pasuritë afatgjata 

 
 

     Prona, pajisjet dhe impiantet 
 

 Xxxx 
 

xxxx 

  Pasuritë e paprekshme 
 

 Xxxx 
 

xxxx 

  Pasuritë e tjera afatgjata 
 

 Xxxx 
 

xxxx 

  Gjithsej pasuritë afatgjata 

  
Xxxx 

 
xxxx 

 
Gjithsej pasuritë 

  
xxxx 

 
xxxx 

      DETYRIMET DHE EKUITETI 
     DETYRIMET 

     Detyrimet afatshkurtra 

       Llogaritë e pagueshme  
 

 xxxx 
 

xxxx 

  Kreditë dhe huatë, pjesa afatshkurtër 
 

 xxxx 
 

xxxx 

  Tatimin në fitim i pagueshëm 
 

 xxxx 
 

xxxx 

  Detyrimet e tjera afatshkurtra 
 

 xxxx 
 

xxxx 

  Gjithsej detyrimet afatshkurtra 

  
xxxx 

 
xxxx 

Detyrimet afatgjata 

       Kreditë dhe huatë, pjesa afatgjatë 
 

 xxxx 
 

xxxx 

  Detyrimet e tjera afatgjata 
 

 xxxx 
 

xxxx 

  Gjithsej detyrimet afatgjata 

 
 xxxx 

 
xxxx 

 
Gjithsej detyrimet 

 
 

 
xxxx 

 

xxxx 

  EKUITETI 

 
 

     Kapitali aksionar apo i pronarit 
 

 xxxx 
 

xxxx 

  Fitimet e mbajtura 
 

 xxxx 
 

xxxx 

  Fitimi i vitit   xxxx 
xxxx 

 xxxx 
xxxx   Rezervat e tjera 

 
 

   Gjithsej ekuiteti  

  
Xxxx 

 
xxxx 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 

  
xxxx 

 
xxxx 

 

   Drejtori i Ekzekutiv                                                                        Drejtori financiar/kontabilisti i   

                                      certifikuar 
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"ABC" SH.P.K. 

 

   

 
Pasqyra e të ardhurave 

 

 
  për vitin që përfundon më 31 dhjetor 20xy 

  
 

  
20xy 

 
20xx 

  
€ 

 
€ 

       Të hyrat   Xxxx 
 

Xxxx 

  Kostoja e shitjes  (xxxx) 
 

(xxxx) 

 
 

   

  Fitimi / (humbja) bruto  
Xxxx / 
(xxxx) 

 

Xxxx / 
(xxxx) 

 
 

     Të ardhurat tjera  xxxx 
 

Xxxx 

  Shpenzimet e shitjes  (xxxx) 
 

(xxxx) 

  Shpenzimet e pagave bruto  (xxxx) 
 

(xxxx) 

  Shpenzimet e zhvlerësimit  (xxxx) 
 

(xxxx) 

  Shpenzimet e qirasë  (xxxx)  (xxxx) 

  Shpenzimet e marketingut  (xxxx)  (xxxx) 

  Shpenzimet e tjera  (xxxx)  (xxxx) 

 
 

   

  Fitimi / (humbja) operativ  
Xxxx / 
(xxxx) 

 

Xxxx / 
(xxxx) 

 
 

     Shpenzimet financiare  (xxxx) 
 

(xxxx) 

  Të ardhurat financiare  xxxx 
 

Xxxx 

 
 ___________ 

 
___________ 

  Fitimi / (humbja) para tatimit  
Xxxx / 
(xxxx) 

 

Xxxx / 
(xxxx) 

 
 

     Shpenzimet e tatimit në fitim  (xxxx) 
 

(xxxx) 

 
 

   
  Fitimi / (humbja) i/e vitit 

 

Xxxx / 
(xxxx) 

 

Xxxx / 
(xxxx) 
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Shpalosjet 

 

1. Numrin mesatar i të punësuarve gjatë periudhës raportuese 20XX ka qenë__________________.  

 

 

 

2. Totali i pasurisë (aseteve) më 31.12.20XX ishte__________________.  Totali i detyrimeve më 

31.12.20XX ishte___________________. 

 

 

 

3. Baza apo parimin mbi të cilin janë ndërtuar pasqyrat financiare është______________________. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Drejtori i Ekzekutiv                                                                        Drejtori financiar/kontabilisti i   

                                      certifikuar 

_________________                                                                          _________________________ 

 


